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Onderwerp H10 koppeling bezuinigingen bibliotheek

Geachte Raad,

Door raadslid Hagen van de Hagen-fractie zijn op 2 december 2019 vragen gesteld met betrekking
tot H10 koppeling bezuinigingen bibliotheek. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder

aan.
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Gezamenlijk persbericht H10 over jeugdhulp 2020 (02-12-2019)

Tien gemeenten in de regio H landen (H10) hebben gesprekt gevoerd met de jeugdhulpaanbieders die een kort geding
hadden aangespannen over de tarieven. Samen hebben ze in sneltreinvaart verkend onder welke condities de jeugdhulp in
2020 gecontinueerd kan worden. Nu hebben de tien regiog ten alle bieders een bod voor 2020 gedaan.

V'S ken metde j daanbieders is belangrijk om de jeugd de juiste zorg op de juiste tijd te geven. Komend jaar lukt

dat dus zeker ook.”, aldus Inge Zweerts de Jong, wethouder Jeugd in Wassenaar.
Het volledige persbericht kunt u onder dit bericht downloaden.

Te downloaden:

e 191128-persbericht-overbruggingscontract-jeugdhulp-2020.pdf (84,31 k8)

Document download informatie:
Een pdf-bestand kunt u openen in verschillende pdf-lezers, zoals Adobe Acrobat Reader.
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“Vandaag werd door de gemeente Wassenaar het persbericht verspreid welke boven gemeld
is.

In deze brief die via de link daarin beschikbaar gesteld is, wordt de suggestie gewekt dat de
h10-inkoopperikelen en de uitkomst gekoppeld kunnen worden aan de in stand houding van
de bibliotheken in de h10 gemeenten, dus ook Wassenaar.”

Vraag 1. Is de wethouder van mening dat wanneer zij er met de zorg- en
hulpleveranciers van de H10 niet uitkomt, er bezuinigd gaat worden op de Wassenaarse
Bibliotheek?

Antwoord 1. Nee, dat is het college niet. Op dit moment ligt er een akkoord op basis waarvan
jeugdhulpaanbieders een overbruggingscontract voor 2020 wordt aangeboden. Binnen de
portefeuille jeugdhulp is de afgelopen periode sprake van grote kostenstijgingen voor de gemeente
Wassenaar. Op basis van het lokaal actieplan jeugdhulp Wassenaar 2019-2021 wordt getracht de
komende periode, met inachtneming van de zorgplicht, meer sturing te geven aan jeugdhulp en
een (financieel) houdbaar jeugdhulpstelsel. Daarnaast wordt met andere gemeenten opgetrokken
met regionale maatregelen om kostenstijgingen te stroomlijnen en een gezamenlijke lobby richting
het Rijk over onder andere de hoogte van de rijksbijdrage voor jeugdhulp.

Vraag 2. heeft de wethouder zicht op of de Wassenaarse bibliotheek in aanmerking kan
komen voor een extra bijdrage vanuit het rijk, zoals Montfoort, Molenlanden, Noardeast-
Fryslan, Heeze-Leende, Sluis, Aa en Hunze, Nijkerk, Tholen, Zutphen, Bergeijk en Leudal,
voordat er ook de bibliotheek weg gaat vallen in Wassenaar door deze mogelijk
drastische maatregelen?

Antwoord 2.

De relatie die in de brief wordt gelegd tussen de H10 en de bibliotheek in Wassenaar is niet aan de
orde. De Raad besluit zelf over de financién en er is geen connectie is tussen uitgaven aan jeugd
en aan de bibliotheek.

De Wassenaarse bibliotheek komt niet in aanmerking voor een extra bijdrage van het Rijk.
Vraag 3. gaat de wethouder eerst zorgen dat de bibliotheek Wassenaar, met alle taken
die zij ook uitvoert vanuit het Rijk en de gemeente, een toekomst heeft voordat zij
bezuinigingen afroept op de bibliotheken?

Antwoord 3.

Er is geen sprake van bezuinigingen op de bibliotheek.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

drs. H.I.P. Oppatja, drs. L.A. de Lange,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.



